120
NBAR 1250
Tableros de distribución
hasta 1250A
121
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍATABLEROS NBAR 1250
Su diseño basado en las necesidades del mercado y

con partes energizadas.
Para cubrir los espacios frontales no
utilizados, se pueden colocar perfiles y
falsos polos.
Perfil aislante para barras principales, tableros tamaño 1, 2 y 3.
Perfil para cubrir espacios de Interruptor M4 630.
Tira de falsos polos para cubrir espacios de interruptores
M1 160 y M2 250.
129
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍATABLEROS NBAR 1250
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN NBAR 1250
Accesorios
FALSOS POLOS
Código Descripción
BP250F Perfil de 1000 mm para cubrir espacios de interruptores M1 160 y M2 250
BP630F Perfil de 1000 mm para cubrir espacios de interruptor M4 630
F107FP5 Tira de 5 falsos polos para cubrir espacios de interruptores M1 160 y M2 250 (sólo lado
derecho).
KITS DE MEDICIÓN
Código Descripción
M400KS Kit de medición para 400 A máximo. Con comunicación (RS485).
M800KS Kit de medición para 800 A máximo. Con comunicación (RS485).
M1250KS Kit de medición para 1250A máximo. Con comunicación (RS485).
PUERTAS OPCIONALES
Código Descripción
BP1D10 Juego de puertas para tablero NBAR1250, tamaño 1, 10 circuitos
BP1D16 Juego de puertas para tablero NBAR1250, tamaño 1, 16 circuitos
BP1D24 Juego de puertas para tablero NBAR1250, tamaño 1, 24 circuitos
BP2D12 Juego de puertas para tablero NBAR1250, tamaño 2, 12 circuitos
BP23D22 Juego de puertas para tablero NBAR1250, tamaño 2 y 3, 22 circuitos
PERFIL AISLANTE PARA BARRAS PRINCIPALES
Código Descripción
BPA123 Perfil aislante de 950 mm para cubrir barras principales tableros tamaño 1, 2 y 3
ZOCLO OPCIONAL

INTERRUPTOR
CAPACIDAD (A)
CALIBRE
CONDUCTOR
MÁXIMO
ADMISIBLE
CAPACIDAD INTERRUPTIVA (Icu) - kA SIMÉTRICOS
TENSIÓN EN CA 50 - 60 HZ
220-250 V 440 V 480 - 500 V 690 V
T743F250
M4 630F
250
1CxF (16-600kCM)
Cu o Al
70 30 25 20
T743F320 320
T743F400 400
T743F500 500 2CxF (3/0-500kCM)
Cu o AlT743F630 630
T743H250
M4 630H
250
1CxF (16-600kCM)
Cu o Al
105 60 40 20
T743H320 320
T743H400 400
T743H500 500 2CxF (3/0-500kCM)
Cu o AlT743H630 630
T753N500
M5 1600N
500
2CxF (250-500kCM)
Cu o Al
100 45 35 24
T753N630 630
T753N800 800
T753N1000 1000 4CxF (250-500kCM)
Cu o AlT753N1250 1250
T753H500
M5 1600H
500
2CxF (250-500kCM)
Cu o Al
105 65 45 22
T753H630 630
T753H800 800
T753H1000 1000 4CxF (250-500kCM)
Cu o AlT753H1250 1250
T753L500
M5 1600L
500
2CxF (250-500kCM)
Cu o Al
150 80 65(**) 25
T753L630 630
T753L800 800
T753L1000 1000 4CxF (250-500kCM)
Cu o AlT753L1250 1250
T753H1000T(*)
M5 1600E
1000 4CxF (250-500kCM)
Cu o Al
105 65 45 22
T753H1250T(*) 1250
* Adicionar el código del sensor para neutro externo (M7X39).
** ANCE NMJ515: a 480V Icu = 65kA e Ics = 50% Icu.
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN NBAR 1250
132
SELECCIÓN DE INTERRUPTORES DERIVADOS PARA TABLEROS NBAR 1250
CÓDIGO DEL
INTERRUPTOR
MARCO DEL
INTERRUPTOR CAPACIDAD (A) MÓDULO
ENCHUFABLE
CAPACIDAD INTERRUPTIVA (Icu) - kA SIMÉTRICOS
TENSIÓN EN CA 50 - 60 HZ
220-250 V 440 V 480 - 500 V 690 V
T713E16
M1 160E
16
BPM063
25 10 8 5
T713E25 25
T713E40 40
T713E63 63
T713E80 80
BPM160T713E100 100
T713E125 125
T713N16
M1 160N
16
BPM063
65 30 25 10
T713N25 25
T713N40 40
T713N63 63
T713N80 80
BPM160
T713N100 100
T713N125 125
T713N160 160
T723B250 M2 250B 250
BPM250
40 20 10 8
T723H160
M2 250H
160
100 60 40 20T723H200 200
T723H250 250
T743F250
M4 630F
250
BPM630
70 30 25 20
T743F320 320
T743F400 400
T743F500 500
T743F630 630
T743H250
M4 630H
250
105 60 40 20
T743H320 320
T743H400 400
T743H500 500
T743H630 630
TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN NBAR 1250
133
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍATABLEROS NBAR 1250

1CxF (16-600 kCM) Cu o Al
2CxF (3/0-500 kCM) Cu o Al
Una vez seleccionado el interruptor derivado (M1 160, M2 250, M4 630) se debe seleccionar el módulo enchufable correspondiente.
MÓDULOS DE CONEXIÓN RÁPIDA
MÓDULO
ENCHUFABLE
TENSIÓN NOMINAL
(V)
CORRIENTE NOMINAL
(A)
MARCO DE
INTERRUPTOR
BPM063
690
16 - 63 M1 160 E/N
BPM160 80 - 160 M1 160 E/N
BPM250 160 - 250 M2 250B/H
BPM630 250 - 630 M4 630F/H
SISTEMA DE CONEXIÓN RÁPIDA
134
Raíz tableros
NBAR 1250

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10
16 BP1M025C16
24 BP1M025C24
10
320 A
BP1M032C10
16 BP1M032C16
24 BP1M032C24
10
400 A
BP1M040C10
16 BP1M040C16
24 BP1M040C24
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12
22 BP2M050C22
12
630 A
BP2M063C12
22 BP2M063C22
12
800 A
BP2M080C12
22 BP2M080C22
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10Z
16 BP1M025C16Z
24 BP1M025C24Z
10
320 A
BP1M032C10Z
16 BP1M032C16Z
24 BP1M032C24Z
10
400 A
BP1M040C10Z
16 BP1M040C16Z
24 BP1M040C24Z
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12Z
22 BP2M050C22Z
12
630 A
BP2M063C12Z
22 BP2M063C22Z
12
800 A
BP2M080C12Z
22 BP2M080C22Z
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10A
16 BP1M025C16A
24 BP1M025C24A
10
320 A
BP1M032C10A
16 BP1M032C16A
24 BP1M032C24A
10
400 A
BP1M040C10A
16 BP1M040C16A
24 BP1M040C24A
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12A
22 BP2M050C22A
12
630 A
BP2M063C12A
22 BP2M063C22A
12
800 A
BP2M080C12A
22 BP2M080C22A
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10D
16 BP1M025C16D
24 BP1M025C24D
10
320 A
BP1M032C10D
16 BP1M032C16D
24 BP1M032C24D
10
400 A
BP1M040C10D
16 BP1M040C16D
24 BP1M040C24D
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12D
22 BP2M050C22D
12
630 A
BP2M063C12D
22 BP2M063C22D
12
800 A
BP2M080C12D
22 BP2M080C22D
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10AZ
16 BP1M025C16AZ
24 BP1M025C24AZ
10
320 A
BP1M032C10AZ
16 BP1M032C16AZ
24 BP1M032C24AZ
10
400 A
BP1M040C10AZ
16 BP1M040C16AZ
24 BP1M040C24AZ
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12AZ
22 BP2M050C22AZ
12
630 A
BP2M063C12AZ
22 BP2M063C22AZ
12
800 A
BP2M080C12AZ
22 BP2M080C22AZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10AD
16 BP1M025C16AD
24 BP1M025C24AD
10
320 A
BP1M032C10AD
16 BP1M032C16AD
24 BP1M032C24AD
10
400 A
BP1M040C10AD
16 BP1M040C16AD
24 BP1M040C24AD
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12AD
22 BP2M050C22AD
12
630 A
BP2M063C12AD
22 BP2M063C22AD
12
800 A
BP2M080C12AD
22 BP2M080C22AD
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10DZ
16 BP1M025C16DZ
24 BP1M025C24DZ
10
320 A
BP1M032C10DZ
16 BP1M032C16DZ
24 BP1M032C24DZ
10
400 A
BP1M040C10DZ
16 BP1M040C16DZ
24 BP1M040C24DZ
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12DZ
22 BP2M050C22DZ
12
630 A
BP2M063C12DZ
22 BP2M063C22DZ
12
800 A
BP2M080C12DZ
22 BP2M080C22DZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS INTERRUPTOR
PRINCIPAL
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
250 A
BP1M025C10ADZ
16 BP1M025C16ADZ
24 BP1M025C24ADZ
10
320 A
BP1M032C10ADZ
16 BP1M032C16ADZ
24 BP1M032C24ADZ
10
400 A
BP1M040C10ADZ
16 BP1M040C16ADZ
24 BP1M040C24ADZ
2 800A
12
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
500 A
BP2M050C12ADZ
22 BP2M050C22ADZ
12
630 A
BP2M063C12ADZ
22 BP2M063C22ADZ
12
800 A
BP2M080C12ADZ
22 BP2M080C22ADZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10
16 BP1L040C16
24 BP1L040C24
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12
22 BP2L080C22
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
1250 A BP3L125C22
TAMAÑO
BARRAS
PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10Z
16 BP1L040C16Z
24 BP1L040C24Z
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12Z
22 BP2L080C22Z
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
1250 A BP3L125C22Z
TAMAÑO
BARRAS
PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10A
16 BP1L040C16A
24 BP1L040C24A
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12A
22 BP2L080C22A
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10D
16 BP1L040C16D
24 BP1L040C24D
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12D
22 BP2L080C22D
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
1250 A BP3L125C22D
TAMAÑO
BARRAS
PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10AZ
16 BP1L040C16AZ
24 BP1L040C24AZ
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12AZ
22 BP2L080C22AZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
1250 A BP3L125C22AZ
TAMAÑO
BARRAS
PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10AD
16 BP1L040C16AD
24 BP1L040C24AD
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12AD
22 BP2L080C22AD
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H

PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10DZ
16 BP1L040C16DZ
24 BP1L040C24DZ
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12DZ
22 BP2L080C22DZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
1250 A BP3L125C22DZ
TAMAÑO
BARRAS
PRINCIPALES (A)
CIRCUITOS
DERIVADOS
INTERRUPTORES DERIVADOS
ZAPATAS
CÓDIGO TABLERO
ARMADOLADO IZQUIERDO LADO DERECHO
1 400A
10
M1 160E/N
M2 250B/H
M1 160E/N
M2 250B/H
400 A
BP1L040C10ADZ
16 BP1L040C16ADZ
24 BP1L040C24ADZ
2 800A
12 M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H
M1 160E/N
M2 250B/H
800 A
BP2L080C12ADZ
22 BP2L080C22ADZ
3 1250A 22
M1 160E/N
M2 250B/H
M4 630F/H